
פרשתנו נפתחה בציווי השם אל אהרן  
הכהן להדליק את המנורה בבית המקדש. 
מנורת זהב זו מופיעה בהפטרה כמשל 
לעם ישראל: נרות המנורה מסמלים את 
הנשמה, ככתוב: "נר השם נשמת אדם".  
את הנרות הללו צריכים להדליק ככתוב:  
בהעלותך את הנרות, כלומר לעורר את  

לאור  הנשמה שבכל יהודי, ולקרבו
נשאל: מי האיש שחייב   עתההתורה. 

לעורר את חברו לתורה? באו שתי הלכות 
בהדלקת המנורה כדי ללמוד ממנה, איך 
ומי צריך לקרב היהודי לאביו שבשמים?  

לת החובה לעשות זאת? שתי  טועל מי מו
הלכות ידועות משיבות על שאלתינו, והן: 
הדלקה כשרה בזר, כלומר כל יהודי, 

הן כגון לוי או ישראל, מותר אפילו אינו כ
לו להדליק המנורה. וההלכה השניה 

: ההטבה וההכנה להדליק צריכה היא
להיות על ידי כהן דווקא. ומזה נלמד: 
אכן כל יהודי יכול לעורר חברו ולקרבו 
לתורה, אבל צריך להימלך באיזה צדיק 
ובאיזה תלמיד חכם, שידריכהו איך 
לעשות ולעורר את חברו. לכן אמרו  
במסכת אבות: הוי מתלמידיו של אהרן, 

ומקרבן לתורה. ולא  תאוהב את הבריו

דיו יאמר הוי כאהרן עצמו אל מתלמ
שלמדו ממנו. אם אתה רוצה להוכיח 
ולקרב חבירך, קודם כל צריך שתלמד  
מהכהן איש צדיק ויודע תורה, ומי הוא 

כהן, לפי שהכהן   זה דוגמת זה הצדיק?
נחלתו,  אין לו חלק בארץ אלא ה' הוא

כלומר הצדיק המדריך אותך לעורר את  
חבירך, צריך שיהיה מובדל לחלוטין 
מארציות ומחומריות העולם, וכל מהותו 
היא הדבקות המוחלטת בה' ובעבודתו,  
איש אלוקים כזה, הוא לבדו מסוגל להבין 
את הנשמה, והוא מדריכך לעורר את  
נשמת חבירך ואז תצליח ותשכיל וה' 

 ישמרנו אמן.
 ראות על הפרשה:פרפ

האדם אשר על פני    "והאיש משה עניו מכל
האדמה", מה מלמדנו תיבת "מכל 
האדם"? אלא משה רבינו אפילו נתעלה 
עד מאוד ונעשה אדון לכל הנביאים, ועשה 
ה' על ידו כל הנסים והנפלאות ועלה 
לשמים שלוש פעמים לא אכל ולא שתה  
אפילו הכי נשאר עניו, למה? לפי שחשב  

בלבו שהוא עצמו אינו כלום כמו והאמין 
שאמר: ונחנו מה, כלומר אפס והאמין 
שכל הסגולות שהשיג הן מתנה מאת ה',  
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והוא עצמו אפס. וחשב תמיד בלבו: אם  
כוחות אלו נתן ה', לאיזה אדם על פני 
האדמה, אז היה מסוגל ולהתעלות יותר 
ממני בהרבה מעלות ומדרגות. ובעקבות 

הוא עניו מאוד  מחשבה זו העיד עליו ה' ש
 מכל שאר בני האדם.

שנה אחרי  80 : היסטוריה בקצרה
 למנינם:  148החורבן 

קיסר  מלך טרכיינוסשנה  רהתשע עש
רומי. ובאותו זמן שלט אדריינוס שר  ב

צבאו על סוריא, והיה בן אחותו של  
נוס. ואשת טרכיינוס שיתפה פעולה יטרכי

להרוג את בעלה   בסתר עם אדריינוס
הקיסר. וכאשר טרכיינוס היה בדרכו 
לרומי, שלח אדריינוס אנשים והרגו את  
טרכיינוס. ובא אדריינוס ושרף את  
גוויותו, ואת אפרו נתנו בכלי זהב, 
ויוליכוהו עם דמות דיוקנו לרומי להקבר 
שם, ויבן לכבודו מצבת זכרון גבוהה על 

עד  שעומדת  מטרים 42קברו, בגובה של 
היום הזה. וכיוון שנעשה אדריינוס קיסר 

אותם  יהודים את ה, השתדל לרצות רומי
עינה טרכיינוס בחייו, וכיוון שהגיע 
אדריינוס לירושלים, מצא את העיר כולה 
תיל חורבות, פרט לבנינים אחדים ושבעה 

כנסיות בלבד שנשארו עומדים  -בתי
בציון, והיה זה בימי התנא רבי יהושע בן 

גזר אדריינוס אומר שייבנו בית  חנניה. ו
המקדש. ותחי רוח העם היהודי, ויתנדבו 
רבים, למהר ולגשת אל מלאכת הקודש, 
ואף מבבל הרחוקה באו לעזור ולבנות. 
והתחילו לבנות, ויבואו הגויים לפני 
הקיסר ואמרו לו: אם תרשה ליהודים 

בית מקדשם, אז ימרדו בך, ולא   לבנות
להם הקיסר:  ישלמו לך עוד המסים. אמר  

והלא כבר גזרתי לבנות? אמרו לו: שלח  
ואמור להם לשנות את מקומו הידוע. 

 ומעצמם הם יחדלו מלבנות.
 הדרך לרפואה ולבריאות:

הנהגות נכונות לפני יום צום, כדי שלא  
תזיק את הגוף ותבוא לידי צער ביום  
הצום, ותסבול מחוליים לא רצויים. 

ום באמת אמרו להרבות במאכלים לפני י

הצום, כדי שלא יסבול ביום התענית 
איזה מאכלים   לדעתעצמו, אבל צריך 

כדאי לאכול ערב יום הצום. והדרך  
הסלולה שרבים הלכו בה וקיבלו מכך  
תועלת מרובה היא: אם התענית דרך 

כונן להתמשל ביום חמישי, עליך להזהר ו
מבוקרו של יום שלישי. שביום זה שהוא  

מהבוקר  יומיים קודם ליום התענית,
 50% -מים בכמות גדולה ב צריך לשתות

מאשר אתה שותה ביום רגיל. ובערב  
הצום עד שעות הצהרים יש לשתות את  
הכמות היומית הרגילה, ואפשר קצת 
יותר. אפשר לשתות לפני הסעודה 
המפסקת כוס מים אחת או שתיים, וכל 
זה למה? כדי לתת לגוף הרוויה שהוא 

ת חלבון זקוק לה ביום התענית. אכיל
ת אולעיסת האוכל היטב, הם שיתנו לך 

והחל מיום  הכוח לצום, ולא מילוי הכרס.  
חלבון על  50%השלישי, יש להוסיף עוד 

הכמות היומית הרגילה שהיא בסביבות  
גרם אחד חלבון לכל קילוגרם משקל גוף  

ובערב הצום, יש לאכול את כמות   ליממה.
החלבון היומית הרגילה. דרך משל:  

מנת דג, עוף או בגרם חלבון,  8בביצה יש 
גרם חלבון, בהתאם לגודל    20-35בשר יש 

המנה.   חומוס ואורז מלא עשירים 
 בחלבון. וגם צריך לאכול פירות וירקות.

 שמירת הלשון""דברי מוסר: 
אסור לכעוס, וכל הכועס כאילו עובד     -   1 

אלוהי מסכה לא  "עבודה זרה, שנאמר: 
תעלה לך" כלומר: שלא תעשה את עצמך 
למסכה, שעל ידי כעס נעקר ממנו ח"ו 
הנשמה הקדושה ושורה במקומה רוח 

 .טומאה
אסור לנסות את ה' ולא יאמר אעשה  - 2

מעשים טובים ואראה אם יגיע לי מזה  
רק   '"ו את הלא תנס"טובה. שנאמר 

במעשר, מותר לנסות בשביל שיתעשר  
 ".ובחנוני נא בזאת"שנאמרה 

אסור לשנוא שום אדם, וכל שלא דבר     -   3
עמו שלשה ימים מחמת שנאה עובר על  
לאו זה, אבל אם רואה בחברו שעובר  

 נאמר:    עליו    תוכחה,    מקבל    ואינו    עברה



 ".הלא משנאך ה' אשנא"
כמו שלא   אסור לנקום מחברו כגון: -  4

עזרת לי כך אני עכשיו איני עוזר לך. 
ואסור לנטור כגון אל יאמר לחברו אף על 
פי שלא עזרת לי אני אינני כמוך, ואלא 
אני עוזר לך ואני טוב ממך, וכל זה אסור 
אלא יעזור לו בלי שידבר כלום אפילו  

 גמרי. בלבו, צריך שימחה הדבר ל
שלא לדבר לשון הרע, וגם שלא   - 5

ולקבל למי שמדבר לשון הרע על  להאמין 
ומכל מקום למיחש בעי, שאם  . חברו

יאמר לך אדם פלוני מבקש להרע לך, אף  
על פי שאסור להאמין ולשנוא את חברו, 
מכל מקום, יחוש שמא אמת הדבר,  

 .וישמור עצמו ממנו
אל יחזיק את עצמו בעיניו שהוא  - 6

ואף אם רואה שמצליח בכל דבר, , צדיק
יתלה שהוא בזכות אבותיו, וידאג שמא 
ח"ו אוכל עולמו בחייו ומנכין לו מזכותיו 
לפיכך ירבה לעשות טובות יותר ויותר 

 .אמן
  חיים אברהם ג'אנין: רבי ןלציו ןהראשו

1848-1787 
מחלתו האחרונה  , כשחלה רבי אברהם

היה מרותק ונמשכה שלושה חודשים, 
למיטתו ויסוריו גברו מיום ליום. ואחרי 

מסיון בעצמו, הזה גם כן הגיע הרופא מ
נגש אל מיטת הרב וניסה לשכנעו  אטבל

להתרפא תחת ידו. המסיונרים ידעו 
היטב, כי אם יצליחו לשכנע את רבם של  
היהודים, תקל המלאכה בידם ללכוד את  

היהודים ברשתם. פנה הרופא אל  שאר 
הרב, ואמר: ביכולתי לרפא אותך רפואה 

בך,  לשלמה, די לי בשלושה ימים שאטפ
ואתה תקום על רגליך ותהיה כאחד 
האדם. אבל הרב סירב בתוקף. ואחר כך  
אמר הרופא: אין צורך לבוא אל בית  
החולים, כאן בביתך אטפל בך. הרב  

עבור  הזדקף וקרא: "טוב מותי ביד ה', מל
וכאשר ראה הרופא כי   על דברי חכמים".

זממו לא יעלה בידו, יצא מן הבית בזעף. 
ים, ונשמתו של הרב  לא עברו ימים אחד

  , 1848עלתה השמים ביום כ' אדר בשנת 

טירתו קידש שם  פשנה. וב 61והוא בן 
 שמים ברבים וזכותו יגן עלינו אמן.

 סיפור: 
עשיר שפשט את הרגל והפסיד את ממונו  

הירש לקבל  צבי בא אצל הגאון רבי 
ברכתו ועצה טובה לנישואי בתו. וכשנכנס  
אצל הרבי, התחיל לבכות וסיפר לרב את 
מצוקותיו. ואמר לו הרב: קח את ערימת  

ל השולחן. עהממון שצבורה הייתה 
והסכום הזה בכוחו לסייע בעדך. ובשלב  

הגבאי אל החדר הזה נכנס רבי משולם 
בכדי לבקש מאחרון הנכנסים, זה העני, 
למהר ולסיים ולהניח לרבי לנוח קצת. 
הוא הביט נכחו בתדהמה, ולרגע תקפו 
הלם, היהודי הזה מסלק מן השולחן את  
כל הממון שהצטבר מתחילת הערב 
הארוך. מיד גער בעני בתוקף: מה הינך 
עושה? האם עבורך הניחו היהודים את 

השיב    לחנו הקדוש של הרבי?כספם על שו
העשיר היורד מנכסיו בלחש: "הרבי  
הורה לי לעשות זאת". מיד פנה הגבאי  
להרב ובמורא גדול אמר: "כבוד הרב!  
מחילה מכבודו, מן הסתם זקוק היהודי 
הזה בדחיפות לכסף, אך מדוע את הכל? 
נעניק לו סכום הגון אבל לא את הכל. אך  

מדוע לקח ישנם עוד יהודים שיעזרו לו, ו
את הכל?" הרב חייך וסייע ליהודי העני 
להביא את השטרות והמטבעות 

יקו של העני שהפך תפוח, תהאחרונים אל  
והשיב לגבאי בניחותא: "אתה בגינך 
מעניק אני לו את כל הכסף שיש על  

 השולחן".
 דינים: 

אין לברך ברכת המוציא על הפת, עד  - 1 
שיהיה מונח לפני המברך מלח לטבל בו  
את הפת, או לפתן, כלומר, איזה דבר 

דרך לטבל בו את הפת, כמו סלטים ש
 וכדומה.

 תפילה  מפני שהפת  הוא,   והטעם לזה    -  2
, למאכל בלי מלח הבלי מלח, ואינה ראוי

ולכן אינה ראויה גם כן לברכה. עוד: מפני 
א ישימו לפניו מלח לפני שיברך, שאם ל

,  יש לחוש שמא אחרי שברך ולפני שיטעם



יבקש שיביאו לו מלח, ונמצא עושה 
 הפסק לפני שיטעם.

אבל הההלכה אומרת, אם לא הביאו  - 3
לפניו את המלח לפני שיטעם, יכול לבקש 
שיביאו לפניו מלח בדיעבד ואינו חוזר 

 לברך.
מנינו היא מתובלת זאבל הפת שב - 4

בקצת מלח, וכל שכן אם האדם אוכל  
הפת לבדה בלי מלח ואוהב אותה ככה אז  
 אינו צריך להמתין עד שיביאו לפניו מלח.

ף סרבינו עובדיה יומנהג היה אבל  - 5
זצ"ל לדקדק בזה בין בשבת בין בחול, 
ולהניח לפניו המלח עד סיום הסעודה, 
מפני שהשולחן דומה למזבח, והוא מגן 

 הפורענות.מן 

 התורמים לעלון זה: 
רבונו של עולם, יהי רצון מלפניך שתשלח 
רפואה שלמה להחולה הגברת נדיה בת 
 ,ויקטוריה אשת האדון ויקטור גנדי

ח המנהל ישועה ששון בזכות אביה המנו
 55שניהל תלמוד תורה בארם צובה    ,זצ"ל

שנה במסירות נפש ותסיר מחלה מקרבה 
ה ואשתו אמן.***האדון מוריס בוובי

ברת דולי ובניהם לברכה ולהצלחה גה
אמן.***האדון אלי כהן ואשתו הגברת 
רינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחל 
לאמו הגברת רוזיט כהן בריאות ואריכות  
ימים אמן.***האדון איזיק בללה הכהן 
ואשתו הגברת שילי ובניהם והוריהם 
לברכה ולהצלחה אמן.***האדון אסלאן 

פרידה ובניהם לברכה   זיית ואשתו הגברת
ולהצלחה אמן.***הגברת סלמה פלאח 
ובניה לברכה ולהצלחה אמן.***האדון 
מוריס עבאדי ואשתו הגברת מרים  
ובניהם לברכה ולהצלחה אמן.***האדון 
אלביר אהרן פרחי ואשתו הגברת רניה  
ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה 
ומאחלים להחתן בר מצוה האברך ג'ווי 

***האדון טוב ומברוק אמן.דוד פרחי מזל  
אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם 
לברכה ולהצלחה ולבריאות ומאחלים 
להחתן והכלה מאיר וביקי מזל טוב ובנים 
זכרים ומברוק אמן.***האדון פרח חמרה 
ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה 
ולהצלחה ולע"נ החכם השלם אברהם  

***האדון איזק חמרה בן טירי ע"ה אמן.
ענביה ובניו לברכה ולהצלחה ולע"נ אמם  
איווה עיישה בת ליזה ע"ה 
אמן.***העסקן הצבורי האדון שלמה כהן 
ואשתו הגברת גילה ובניהם לברכה 
ולהצלחה ולע"נ אמו כורג'ייה יפה בת  

***האדון ויקטור מאלח .שמחה ע"ה אמן
ואשתו הגברת שירלי ובניהם לברכה 

המנוח יהודה  ולהצלחה ולע"נ אביו
בן גמיליה ע"ה.***האחים  -אסלאן 

צופיה  -ארליט -הלל  -המבורכים: סולי 
למשפחת בווביה ולע"נ אביהם המנוח 

זקי בן שמחה ואמם רחל שילה בת  -יצחק
שפיקה ע"ה אמן.***משפחת ג'נני לברכה  
ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ 
המנוח ג'ק יעקב חיים בן שרה ע"ה 

  - סאדי  - מבורכים דוד אמן.***האחים ה
פיג'י ואדונתם אמם יולה למשפחת   -דאני  

ישי לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם 
 המנוח עזרא בן מרגו ע"ה אמן.

 

********** 
   $1,450 בסך של  הגיעו התרומות לעלון זה

 ותזכו למצוות אמן. 
   $1,450ההוצאות הסתכמו לסך של 
 ותזכו למצוות אמן 

   45,800  -הגיע ל מספר המבקרים באתר  
 ותזכו למצוות אמן. 

********** 

www.bethyosef.com 
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